
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRO 2024 M. SAUSIO 22 D. 

ĮSAKYMO NR. 1V-70 „DĖL UŽSIENIO VALSTYBIŲ, KURIOSE UŽSIENIETIS GALI 

PATEIKTI PRAŠYMĄ IŠDUOTI LEIDIMĄ LAIKINAI GYVENTI LIETUVOS 

RESPUBLIKOJE AR NACIONALINĘ VIZĄ PER IŠORĖS PASLAUGŲ TEIKĖJĄ, 

SĄRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2025 m. birželio 25 d. Nr. 1V-442 

Vilnius 

 

1. Pakeičiu  Užsienio valstybių, kuriose užsienietis gali pateikti prašymą išduoti leidimą 

laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje ar nacionalinę vizą per išorės paslaugų teikėją, sąrašą, 

patvirtintą Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2024 m. sausio 22 d. įsakymu Nr. 1V-70 

„Dėl Užsienio valstybių, kuriose užsienietis gali pateikti prašymą išduoti leidimą laikinai gyventi 

Lietuvos Respublikoje ar nacionalinę vizą per išorės paslaugų teikėją, sąrašo patvirtinimo“, ir jį 

išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

2. Nurodau Migracijos departamentui prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

šio įsakymo 3.1 papunktyje nurodytais atvejais organizuoti mobilios paslaugos per išorės paslaugų 

teikėją teikimą.  

3. Nustatau, kad:  

3.1. užsienietis gali pateikti prašymą išduoti leidimą laikinai gyventi Lietuvos 

Respublikoje ar nacionalinę vizą per išorės paslaugų teikėją užsienio valstybėje, nenurodytoje 

Užsienio valstybių, kuriose užsienietis gali pateikti prašymą išduoti leidimą laikinai gyventi Lietuvos 

Respublikoje ar nacionalinę vizą per išorės paslaugų teikėją, sąraše, jeigu dėl tokio užsieniečio, 

suderinus su Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, tarpininkauja Lietuvos Respublikos 

ministerija ar jos įgaliota institucija, kuri patvirtina, kad išorės paslaugų teikėjui bus sumokėtas 

mobilios paslaugos teikimo mokestis; 

3.2. šis įsakymas įsigalioja 2025 m. spalio 22 d.  

 

 

 

Vidaus reikalų ministras        Vladislav Kondratovič 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro  

2024 m. sausio 22 d. įsakymu Nr. 1V-70  

(Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro  

2025 m. birželio 25 d. įsakymo Nr. 1V-442 redakcija) 

 

UŽSIENIO VALSTYBIŲ, KURIOSE UŽSIENIETIS GALI PATEIKTI PRAŠYMĄ IŠDUOTI LEIDIMĄ LAIKINAI GYVENTI LIETUVOS 

RESPUBLIKOJE AR NACIONALINĘ VIZĄ PER IŠORĖS PASLAUGŲ TEIKĖJĄ, SĄRAŠAS 

 

 

Eil. 

Nr. 

Užsienio valstybė, kurioje užsienietis gali 

pateikti prašymą per išorės paslaugų 

teikėją 

Valstybės, kurių piliečiai gali pateikti 

prašymą visais leidimo laikinai 

gyventi Lietuvos Respublikoje arba 

nacionalinės vizos išdavimo 

pagrindais 

Užsieniečių grupės, kurios gali pateikti 

prašymą nepriklausomai nuo pilietybės 

1.

  

Armėnijos Respublika (Armėnija) Armėnija, Australija, Japonija, Jungtinė 

Karalystė, Jungtinės Valstijos, Kanada, 

Naujoji Zelandija, Pietų Korėja 

Prioritetinė grupė leidimams laikinai 

gyventi, prioritetinė grupė nacionalinėms 

vizoms 

2.

  

Australija Australija, Japonija, Jungtinė Karalystė, 

Jungtinės Valstijos, Kanada, Naujoji 

Zelandija, Pietų Korėja 

Prioritetinė grupė leidimams laikinai 

gyventi, prioritetinė grupė nacionalinėms 

vizoms 

3.

  

Azerbaidžano Respublika  Australija, Japonija, Jungtinė Karalystė, 

Jungtinės Valstijos, Kanada, Naujoji 

Zelandija, Pietų Korėja 

Prioritetinė grupė leidimams laikinai 

gyventi, prioritetinė grupė nacionalinėms 

vizoms 

4.

  

Bosnija ir Hercegovina  Bosnija ir Hercegovina, Australija, 

Japonija, Jungtinė Karalystė, Jungtinės 

Valstijos, Kanada, Naujoji Zelandija, 

Pietų Korėja 

Prioritetinė grupė leidimams laikinai 

gyventi, prioritetinė grupė nacionalinėms 

vizoms 

5.

  

Brazilijos Federacinė Respublika (Brazilija) Brazilija, Australija, Japonija, Jungtinė 

Karalystė, Jungtinės Valstijos, Kanada, 

Naujoji Zelandija, Pietų Korėja 

Prioritetinė grupė leidimams laikinai 

gyventi, prioritetinė grupė nacionalinėms 

vizoms 



2 

 

 

6.

  

Filipinų Respublika (Filipinai) Filipinai, Australija, Japonija, Jungtinė 

Karalystė, Jungtinės Valstijos, Kanada, 

Naujoji Zelandija, Pietų Korėja 

Prioritetinė grupė leidimams laikinai 

gyventi, prioritetinė grupė nacionalinėms 

vizoms 

7.

  

Ganos Respublika  Australija, Japonija, Jungtinė Karalystė, 

Jungtinės Valstijos, Kanada, Naujoji 

Zelandija, Pietų Korėja 

Prioritetinė grupė leidimams laikinai 

gyventi, prioritetinė grupė nacionalinėms 

vizoms 

8.

  

Indijos Respublika  Australija, Japonija, Jungtinė Karalystė, 

Jungtinės Valstijos, Kanada, Naujoji 

Zelandija, Pietų Korėja 

Prioritetinė grupė leidimams laikinai 

gyventi 

9.

  

Izraelio Valstybė (Izraelis) Izraelis, Australija, Japonija, Jungtinė 

Karalystė, Jungtinės Valstijos, Kanada, 

Naujoji Zelandija, Pietų Korėja 

Prioritetinė grupė leidimams laikinai 

gyventi, prioritetinė grupė nacionalinėms 

vizoms 

10.

  

Japonija  Australija, Japonija, Jungtinė Karalystė, 

Jungtinės Valstijos, Kanada, Naujoji 

Zelandija, Pietų Korėja 

Prioritetinė grupė leidimams laikinai 

gyventi, prioritetinė grupė nacionalinėms 

vizoms 

11.

  

Jungtinė Didžiosios Britanijos ir Šiaurės 

Airijos Karalystė (Jungtinė Karalystė) 

Australija, Japonija, Jungtinė Karalystė, 

Jungtinės Valstijos, Kanada, Naujoji 

Zelandija, Pietų Korėja 

Prioritetinė grupė leidimams laikinai 

gyventi, prioritetinė grupė nacionalinėms 

vizoms 

12.

  

Jungtinės Amerikos Valstijos (Jungtinės 

Valstijos) 

Australija, Japonija, Jungtinė Karalystė, 

Jungtinės Valstijos, Kanada, Naujoji 

Zelandija, Pietų Korėja 

Prioritetinė grupė leidimams laikinai 

gyventi, prioritetinė grupė nacionalinėms 

vizoms 

13.

  

Kanada  Australija, Japonija, Jungtinė Karalystė, 

Jungtinės Valstijos, Kanada, Naujoji 

Zelandija, Pietų Korėja 

Prioritetinė grupė leidimams laikinai 

gyventi, prioritetinė grupė nacionalinėms 

vizoms 

14.

  

Kazachstano Respublika (Kazachstanas) Kazachstanas, Australija, Japonija, 

Jungtinė Karalystė, Jungtinės Valstijos, 

Kanada, Naujoji Zelandija, Pietų Korėja 

Prioritetinė grupė leidimams laikinai 

gyventi, prioritetinė grupė nacionalinėms 

vizoms 

15.

  

Kirgizijos Respublika (Kirgizija) Kirgizija, Australija, Japonija, Jungtinė 

Karalystė, Jungtinės Valstijos, Kanada, 

Naujoji Zelandija, Pietų Korėja 

Prioritetinė grupė leidimams laikinai 

gyventi, prioritetinė grupė nacionalinėms 

vizoms 



3 

 

 

16.

  

Korėjos Respublika (Pietų Korėja) Australija, Japonija, Jungtinė Karalystė, 

Jungtinės Valstijos, Kanada, Naujoji 

Zelandija, Pietų Korėja 

Prioritetinė grupė leidimams laikinai 

gyventi, prioritetinė grupė nacionalinėms 

vizoms 

17.

  

Malaizija  Malaizija, Australija, Japonija, Jungtinė 

Karalystė, Jungtinės Valstijos, Kanada, 

Naujoji Zelandija, Pietų Korėja 

Prioritetinė grupė leidimams laikinai 

gyventi, prioritetinė grupė nacionalinėms 

vizoms 

18.

  

Moldovos Respublika (Moldova) Moldova, Australija, Japonija, Jungtinė 

Karalystė, Jungtinės Valstijos, Kanada, 

Naujoji Zelandija, Pietų Korėja 

Prioritetinė grupė leidimams laikinai 

gyventi, prioritetinė grupė nacionalinėms 

vizoms 

19.

  

Mongolija  Australija, Japonija, Jungtinė Karalystė, 

Jungtinės Valstijos, Kanada, Naujoji 

Zelandija, Pietų Korėja 

Prioritetinė grupė leidimams laikinai 

gyventi, prioritetinė grupė nacionalinėms 

vizoms 

20.

  

Naujoji Zelandija  Australija, Japonija, Jungtinė Karalystė, 

Jungtinės Valstijos, Kanada, Naujoji 

Zelandija, Pietų Korėja 

Prioritetinė grupė leidimams laikinai 

gyventi, prioritetinė grupė nacionalinėms 

vizoms 

21.

  

Pietų Afrikos Respublika  Pietų Afrikos Respublika, Australija, 

Japonija, Jungtinė Karalystė, Jungtinės 

Valstijos, Kanada, Naujoji Zelandija, 

Pietų Korėja 

Prioritetinė grupė leidimams laikinai 

gyventi, prioritetinė grupė nacionalinėms 

vizoms 

22.

  

Sakartvelas  Sakartvelas, Australija, Japonija, 

Jungtinė Karalystė, Jungtinės Valstijos, 

Kanada, Naujoji Zelandija, Pietų Korėja 

Prioritetinė grupė leidimams laikinai 

gyventi, prioritetinė grupė nacionalinėms 

vizoms 

23.

  

Singapūro Respublika (Singapūras) Singapūras, Australija, Japonija, 

Jungtinė Karalystė, Jungtinės Valstijos, 

Kanada, Naujoji Zelandija, Pietų Korėja 

Prioritetinė grupė leidimams laikinai 

gyventi, prioritetinė grupė nacionalinėms 

vizoms 

24.

  

Tailando Karalystė (Tailandas)   Tailandas, Australija, Japonija, Jungtinė 

Karalystė, Jungtinės Valstijos, Kanada, 

Naujoji Zelandija, Pietų Korėja 

Prioritetinė grupė leidimams laikinai 

gyventi, prioritetinė grupė nacionalinėms 

vizoms 

25.

  

Taivanas*  Taivanas*, Australija, Japonija, Jungtinė 

Karalystė, Jungtinės Valstijos, Kanada, 

Naujoji Zelandija, Pietų Korėja 

Prioritetinė grupė leidimams laikinai 

gyventi, prioritetinė grupė nacionalinėms 

vizoms 



4 

 

 

26.

  

Turkijos Respublika (Turkija) Turkija, Australija, Japonija, Jungtinė 

Karalystė, Jungtinės Valstijos, Kanada, 

Naujoji Zelandija, Pietų Korėja 

Prioritetinė grupė leidimams laikinai 

gyventi, prioritetinė grupė nacionalinėms 

vizoms 

27.

  

Ukraina Ukraina, Australija, Japonija, Jungtinė 

Karalystė, Jungtinės Valstijos, Kanada, 

Naujoji Zelandija, Pietų Korėja 

Prioritetinė grupė leidimams laikinai 

gyventi, prioritetinė grupė nacionalinėms 

vizoms 

28.

  

Uzbekistano Respublika (Uzbekistanas) Uzbekistanas, Australija, Japonija, 

Jungtinė Karalystė, Jungtinės Valstijos, 

Kanada, Naujoji Zelandija, Pietų Korėja 

Prioritetinė grupė leidimams laikinai 

gyventi, prioritetinė grupė nacionalinėms 

vizoms 

29.

  

Vietnamo Socialistinė Respublika 

Vietnamas) 

Vietnamas, Australija, Japonija, 

Jungtinė Karalystė, Jungtinės Valstijos, 

Kanada, Naujoji Zelandija, Pietų Korėja 

Prioritetinė grupė leidimams laikinai 

gyventi, prioritetinė grupė nacionalinėms 

vizoms 

30.

  

Zimbabvės Respublika (Zimbabvė) Zimbabvė, Australija, Japonija, Jungtinė 

Karalystė, Jungtinės Valstijos, Kanada, 

Naujoji Zelandija, Pietų Korėja 

Prioritetinė grupė leidimams laikinai 

gyventi, prioritetinė grupė nacionalinėms 

vizoms 

* Teritorija 

 

Pastabos: 

1. Prašymas – prašymas išduoti leidimą laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje (toliau – leidimas laikinai gyventi) arba nacionalinę vizą; 

2. Prioritetinė grupė leidimams laikinai gyventi – užsieniečiai, kurie pateikia prašymą išduoti leidimą laikinai gyventi pagal Lietuvos Respublikos 

įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ 40 straipsnio 1 dalies 3, 41, 42 ir 13 punktus, 46 straipsnio 1 dalies 1 punktą ar Lietuvos Respublikos 

investicijų įstatymo 131 straipsnio 3 dalį ar 155 straipsnio 6 dalį; 

3. Prioritetinė grupė nacionalinėms vizoms – užsieniečiai, kurie pateikia prašymą išduoti nacionalinę vizą pagal Nacionalinės vizos išdavimo tvarkos 

aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2023 m. birželio 29 d. įsakymu Nr. 1V-401 „Dėl Nacionalinės vizos išdavimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“, 6.1–6.6, 6.10–6.11 papunkčius. 

___________________ 

 


